r?âfftn//fi/J~ir~dtYSJ~ffi1an(}()/
Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN ·PP RGR Nº 197/2019

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1371/2019

Requer à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para
que seja avaliada urgentemente a situação de risco da
árvore localizada ao lado do imóvel número 660, na
Rua Romano Radaelli, Bairro Cristo Rei e que
posteriormente seja notificado o proprietário do terreno
para que providencie o corte.

O vereador abaixo-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para que seja aval iada
urgentemente a situação de risco da árvore localizada ao lado do imóvel número 660,
na Rua Romano Radaelli, Bairro Cristo Rei e que posteriormente seja notificado o
proprietário do terreno para que providencie o corte.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação dos moradores, pois a referida
árvore está ameaçando cair e colocando em risco a vida dos moradores da casa ao
lado, pois toda vez que chove e venta forte, a árvore balança até quase cair. A
madeira está praticamente podre e o proprietário do lote onde está a árvore se recusa
a providenciar o corte. Caso a Secretaria não possa efetuar o corte, que seja então
notificado o proprietário do terreno para que o faça. Segue foto anexa.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de junho de 2019.

,\ z~:1 -
~li(~~~ /'

Ronalce Moacir Dai iavan
Vereador - PP

~~
[!]~ Rua Arariboia, 491 · Centro - Fone: (46) 3272-1526 - 85501-262 Pato Branco Paraná

site: \'NNI. cama ra pato branco.com .br - e-mail: ve read ornoacl rdalch lava n@patobranco.pr.leg.br

' .
~~J~~tÍIY~ahfBUYtf'fr

Estaclo do Paraná

Rua Romano Radaelli, Bairro Cristo Rei, ao lado do imóvel número 660

[!]~

rf.~ [!]~~. Rua Arariboia, 491 - Centro Fone: (46) 3272-1526 85501-262 Pato Branco Paraná
site: www.camarapatobranco.corn.br - e-mail: vereadomoacl rdalchlavan@patobranco.pr.leg.br